

**PROTOKÓŁ nr 12**  
**Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO**  
**WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO**  
**Skierniewice, dnia 5 grudnia 2009 roku**

**Jerzy Telak** otworzył posiedzenie Prezydium ZG WOPR z udziałem Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztofa Zbrojkiewicza, Przewodniczącego Sądu Honorowego WOPR Franciszka Majewskiego, członka Zarządu Głównego WOPR, Prezesa WOPR Województwa łódzkiego Andrzeja Jankowskiego oraz Wiceprezesów Zarządu Głównego WOPR Wiktora Zajączkowskiego i Sławomira Gicewicza, członków Prezydium ZG WOPR Jerzego Gołębiowskiego i Roberta Dworaka, a następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia Prezydium ZG WOPR.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie porządku posiedzenia, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

**J. Gołębiowski** przedstawił protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 25 października 2009 r.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium z dnia 5 września 2009 roku, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**J. Telak** przedstawił sprawozdanie z działalności i decyzje Prezesa WOPR z okresu od 25 października do 5 grudnia 2009 roku.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR, która stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

**J. Telak** zgłosił kandydaturę Ewy Zielinski na przewodniczącą komisji ds. Zarządzania.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie przewodniczących komisji WOPR, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

**W. Zajączkowski** omówił sprawy projektu ustawy o ratownictwie wodnym i rządowych regulacji dotyczących WOPR.

**J. Telak** poinformował, że wystosował pismo do Sejmu i Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie konkursu „na ratownictwo wodne”, które mailem przekazał członkom Prezydium.

**S. Gicewicz** mówił o sprawach sprzętu, w tym o przetargu na 16 łodzi „saniowych”.

**J. Telak** powiedział, że umowy przekazania sprzętu w użytkowanie jednostkom wojewódzkim muszą być dokładnie napisane, gdyż kontrole z MSWiA są bardzo skrupulatne.

**A. Jankowski** prosił dla WOPR Woj. Łódzkiego o silnik 60 KW (ma łódź), dla Tomaszowskiego WOPR łódź ponad 6 m oraz skuter do Skierniewic.

**T. Zalewski** omówił sprawy: szkoleń centralnych, projektu zmian w programach szkolenia, procedur ratowniczych, przedstawił projekt uchwały w sprawie stopni.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR, która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

**T. Zalewski** poprosił o opinie i podziękował za poprawki do projektu zmian w uchwale Prezydium ZG WOPR w sprawie szczególnego trybu nadawania stopni ratowników WOPR oraz wskazał, że w § 2 oprócz kursu KPP powinni znaleźć się lekarz, ratownik medyczny, pielęgniarka systemu oraz wniósł projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały szczególnego trybu nadawania stopni ratowników wodnych i instruktorów WOPR.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie szczególnego trybu uzyskiwania stopni ratowników wodnych i instruktorów WOPR, która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

**T. Zalewski** przedstawił projekt uchwały Prezydium Głównego WOPR w sprawie instruktorów WOPR upoważnionych do prowadzenia szkoleń w 2010 roku.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęło projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia listy instruktorów WOPR uprawnionych do prowadzenia szkoleń oraz egzaminowania w 2010 roku, która stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

**T. Zalewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania i nadania stopni.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęło uchwałę w sprawie uznania i nadania stopni, która stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

**J. Gołębiowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie planu przedsięwzięć WOPR w 2010 r.

**Prezydium ZG WOPR**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęło projekt uchwały w sprawie planu przedsięwzięć WOPR na 2010, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

**W. Zajączkowski** powiedział, że WOPR Województwa Śląskiego, Opolskiego i Dolnośląskiego działają bez większych problemów.

**J. Telak** potwierdził udział w spotkaniu rocznicowym we Wrocławiu w dniu 12 grudnia br.

**S. Gicewicz** powiedział, że bez większych problemów działa WOPR Województwa Pomorskiego i Kujawsko-Pomorskiego, a w Warmińsko-Mazurskim kontrola NIK trwa.

**T. Zalewski** poinformował, że WOPR: Województwa Wielkopolskiego, Lubuskiego, Zachodniopomorskiego dobrze działają i nie mają istotniejszych problemów.

**R. Dworak** powiedział, że WOPR Województwa Podkarpackiego, Małopolskiego oraz Świętokrzyskiego działają bez problemów.

**J. Gołębiowski** powiedział, że WOPR Województwa Mazowieckiego, Lubelskiego i Podlaskiego działają bez problemów.

**A. Jankowski** powiedział, że w woj. łódzkim dwukrotnie wzrosła liczba utonięć (2008 - 16, 2009 - 38), poza tym WOPR działa bez zarzutu.

**J. Gołębiowski** przypomniał o zbieraniu materiałów do historii WOPR.

**T. Zalewski** przedstawił kandydata do nadania stopnia instruktora wykładowcy WOPR Grzegorza Koniecznego.

**Członkowie Prezydium ZG WOPR** wydali pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia instruktora wykładowcy WOPR Grzegorzowi Koniecznemu.

**J. Telak** podziękował za przybycie i aktywny udział, a następnie zakończył posiedzenie.

Protokołowała: Monika Stopa

Poniższym podpisem potwierdzam zapoznanie się z protokołem z posiedzenia Prezydium ZG WOPR, które odbyło się w Skierniewicach, w dniu 5 grudnia 2009 roku i oświadczam, że nie wnoszę zastrzeżeń do zapisanych w nim treści.

LP	IMIĘ I NAZWISKO	FUNKCJA	PODPIS
1	<b>Jerzy TELAK</b>	Prezes WOPR	
2	<b>Wiktor ZAJĄCZKOWSKI</b>	Wiceprezes Zarządu Głównego WOPR	
3	<b>Tomasz ZALEWSKI</b>	Wiceprezes Zarządu Głównego WOPR	
4	<b>Sławomir GICEWICZ</b>	Wiceprezes Zarządu Głównego WOPR	
5	<b>Jerzy GOŁĘBIEWSKI</b>	Członek Prezydium Zarządu Głównego WOPR	
6	<b>Robert DWORAK</b>	Członek Prezydium Zarządu Głównego WOPR	